
 

З  А  П  И  С  Н  И  К 

од тринаесетиот состанок на Комисијата  на Агенцијата за електронски комуникации 

 

Тринаесетиот состанок на Комисијата на Агенцијата за електронски комуникации, свикан од 

претседателот на Комисијата се одржа на 26.11.2013 година, со почеток во 09:00 часот во 

просториите на Агенцијата за електронски комуникации. 

 

На состанокот присуствуваа 

1. Гордана Клинчарова, претседател; 

2. Славе Веловски, член; 

3. Петар Есмеров, член; 

4. Горан Велинов, член, 

5. Роберт Орданоски, директор 

6. Владимир Ристевски, советник во кабинетот на директорот за анализа на пазар, 

7. Елизабета Двојакова, шеф на кабинетот на директорот, и 

8. Бојана Гошева, записничар. 

 

На состанокот се работеше по предложениот дневниот ред: 

1. Усвојување на Записникот од дванаесетиот состанок на Комисијата на АЕК одржан на 
14.11.2013 и усвојување на предлог дневниот ред за дванаесеттиот состанок; 
 

Записникот од дванаесетиот состанок на Комисијата беше едногласно усвоен, како и 
дневниот ред. 

 
2. Донесување на одлука за усвојување на Годишната програма за работа на Агенцијата за 

електронски комуникации за 2014 година; 
 



Претседателот на комисијата имаше неколку прашања околу Годишната програма и годишниот  

финансиски план за 2014 година и тоа околу расходна ставка 401- потрошена енергија расходна 

ставка 403- други услуги расходна ставка 408 – наемнина расходна ставка 412 – премии за 

осигурување расходна ставка 413 – дневници за службени патувања и патни трошоци расходна 

ставка 414 – надоместоци на трошоци на работници и граѓани расходна ставка 417 – 

интелектуални и други услуги по што истите беа објаснети од страна на директорот. Имено за  

- РАСХОДНА СТАВКА 401 - ПОТРОШЕНА ЕНЕРГИЈА 

 

Планираната вредност на расходната категорија Потрошена енергија за 2014 година е за 85,33% 

повеќе во однос на планираната вредност во 2013 година, што се должи најповеќе на трошоците 

за електрична енергија за новиот административен објект на АЕК и тоа за расходно конто 401830 

по 492.000,00 месечно, или годишно 5.904.000,00 како и редовната потрошувачка на КМЦ Зајчев 

рид, КМЦ Битола и КМЦ Штип во вкупен износ од 1.265.545,00, или вкупно за Електрична 

енергија за 2014 во износ од 7.169.545,00 денари. За расходно конто 401820 -  Течни горива (за 

затоплување) се однесува на течни горива за затоплување на КМЦ Зајчев Рид и КМЦ Битола и 

танкирањето на овие горива е двапати годишно, еднаш на почетокот и еднаш на крајот на 

грејната сезона.   

 

- РАСХОДНА СТАВКА 403 - ДРУГИ УСЛУГИ ( КОМУНАЛНИ УСЛУГИ И КОМУНИКАЦИЈА) 

 

Планираната вредност на расходната категорија Други услуги ( комунални услуги и комуникација 

)  за 2014 година е за 68,50% повеќе во однос на планираната вредност во 2013 година, што се 

должи најповеќе на трошоците за обезбедување на мрежа за работење на интегрираниот систем 

за контрола и мониторинг на радиофреквенции и тоа за расходно конто 403212 – Поправка и 

одржување на софтверска и хардверска опрема- Одржувањето на LS Telcom до 4 месец во 

износ од 864,936 и продолжување на одржување за останатите 8 месеци во износ од 492.000,00 

денари. 60.000,00 денари за одржување на Телит – опрема за call центар. 1.845.000,00 за 

одржување на преносливост на броеви, 480.000,00 денари за одржување на Гис Дата, 664.200,00 

за сервисирање на опрема, 156.000,00 за одржување на IP телефонија, 3.485.520 за одржување 

на софистицирана мерна опрема и 2.100.000 за одржување и сервисирање на SQL server 

серверска опрема принтери и фотокопир апарати. За расходно конто 4033202-Интернет и 

линкови - Поради потребата за користењето на поголеми брзини за интернет линкови кон новиот 

Административен објект на АЕК како и користењето на софистицираната мерна опрема износот 

е зголемен сразмерно за 3 пати.  

- РАСХОДНА СТАВКА 408 -  НАЕМНИНА 

 

Во оваа расходна категорија се пресметани трошоците за месечни закупнини за локации на 

територијата на Република Македонијакои кои се земени под закуп за поставување на РФ 

сензори и трошоци за оперативен лизинг за моторни возила во вкупен износ од 11.028.000 

денари. 

Планираната вредност на расходната категорија Наемнина  за 2014 година  е за 51,07 % повеќе 

во однос на планираната вредност во 2013 година. 



 

- РАСХОДНА СТАВКА 412 – ПРЕМИИ ЗА ОСИГУРУВАЊЕ 

Во оваа расходна категорија се пресметани трошоци за: 

 осигурување на моторни возила на АЕК; 

 осигурување на имотот на АЕК 

во вкупна вредност 10.100.000 денари. 

Планираната вредност на расходната категорија Премии за осигурување   за 2014 година  е за 

818,18% повисока во однос на планираната вредност во 2013 година, најповеќе заради 

осигурување на имотот на АЕК во што е вклучена и новата софистицирана опрема за контрола и 

мониторинг на фреквенции. 

- РАСХОДНА СТАВКА 413 – ДНЕВНИЦИ ЗА СЛУЖБЕНИ ПАТУВАЊА И ПАТНИ ТРОШОЦИ 

 

Планираната вредност на расходната категорија Дневници за службени патувања и патни 

трошоци за 2014 година е за 91,49 % повеќе во однос на планираната вредност во 2013 година, 

што најповеќе се должи на учеството во европскиот регулатор за електронски комуникации каде 

АЕК има во 2014 улога на потпретседател во бордот на директори.  

-Расходното конто 414380 -  се однесува на отпремнина при заминување во пензија, имено 

надоместок за 5 вработени во АЕК кои го исполнуваат законското право за одење во пензија за 

2013 и за кои ќе се исплати отпремнина при заминување во пензија во вкупен износ од 525.000 

денари.  

- Расходното конто 416110 – Членарини во меѓународни организации организации - 18.000,00 

евра за членство во Cullen international,  13.000,00 евра за IRG/BEREC, 40.000 швајцарски 

франци за членство во ITU, 6.000,00 евра за CEPT/ETSI и 3.000,00 евра за членство во својство 

на обзервери во BEREC. 

- РАСХОДНА СТАВКА 417 – ИНТЕЛЕКТУАЛНИ И ДРУГИ УСЛУГИ  

 

Планираната вредност на расходната категорија Интелектуални и други услуги за 2014 година  е 

за 65,02 % повеќе во однос на планираната вредност во 2013 година, што најповеќе се должи на 

трошоците за изработка на нов модел за пресметка на цената за дигитален пренос на тв 

содржини и студија и решенија за можностите за поттикнување на развој на ИКТ во Република 

Македонија (Развој на пазарот во форма на економетриски/статистички документ кој ќе ги дава 

главните насоки за ревидирање на регулаторните мерки и регулаторната стратегија на АЕК). 

Исто така тука спаѓаат и Здравствени прегледи на вработените, правни и други видови на услуги 

во износ од 300.000,00; ревизија на финансиско работење на АЕК спроведена  од независен 

ревизор избран по пат на јавен тендер - согласно член 26 став 3 од Законот за електронски 

комуникации, ревизија на сметката за надоместоците за универзална услуга согласно член 39 

став 7 од Законот за електронски комуникации, изнајмување на аудиовизуелна опрема и услуги 

за превод во износ од 800.000,00; Консултантски услуги од аспект на анализа на пазарите за 

електронски комуникации во износ од 17.220.000,00 денари; Ресертификација за ИСО стандарди 

150.000,00 денари; Сертификација за ИСО 27001 во износ од 2.152.500,00 денари. 



- расходното конто 417997 - Учество во ИПА проект- За реализација на проектно фише во IPA 

фондови потребно е да се обезбедат 37500 евра за 2014 година. Имено целиот проект би 

изнесувал 900.000 евра а АЕК во соработка со Советот за радиодифузија треба да 

кофинансираат по 45.000 евра а имајќи во предвид дека АЕК има уплатено 7.500 кон 

Националниот фонд за кофинансирање, остануваат како обврска споменатите средства. 

- РАСХОДНА СТАВКА 440 – КАПИТАЛНИ СРЕДСТВА 

 

Предвидени се средства за финансиска реализација на инвестиционите  активности : 

 изградба на административен објект (според утврдената динамика на плаќање согласно 

утврдените услови во тендерската постапка и формалниот договор за набавка на 

изведбено градежно занатските работи на административниот објект на АЕК во Буџетот 

на АЕК за 2014 година, е предвидена целосна финансиска реализација на проектот; 

 Изградба на антенски столб во Скопје (според утврдената динамика на плаќање 

согласно утврдените услови во тендерската постапка и формалниот договор за набавка 

на изведбено градежно занатските работи со предлог финансискиот план на АЕК за 2014 

година предвидени се 153.524.783 денари); 

Планираниот финансиски износ на оваа расходна категорија изнесува 257.524.783,00 денари. 

Планираната вредност на расходната категорија Капитални средства за 2014 година  е за 15,14 

% поголема во однос на планираната вредност во 2013 година. 

- РАСХОДНА СТАВКА 455 – ПОМОШТИ, ДОНАЦИИ И ДРУГИ ДАВАЧКИ 

 

Планираната вредност на оваа расходна ставка е 80.000.000,00 денари и е за 26566,67 % 

поголема во однос на планирана вредност во 2013 година. АЕК е општествено одговорна 

агенција и смета дека треба да помага проекти кои се од општествено значење во Република 

Македонија. 

- расходното конто 440007 Изградба на деловен објект (градежно занатски работи, надзор) 
(според утврдената динамика на плаќање согласно утврдените услови во тендерската постапка 
и формалниот договор за набавка на изведбено градежно занатските работи на 
административниот објект на АЕК во Буџетот на АЕК за 2014 година, е предвидена целосна 
финансиска реализација на проектот во износ од 104.000.000,00; 
 
- расходното конто 440006- се однесува на изградба на антенски столб (Скопје,  надзор, 

проектантски надзор)  Според утврдената динамика на плаќање согласно утврдените услови во 

тендерската постапка и формалниот договор за набавка на изведбено градежно занатските 

работи со предлог финансискиот план на АЕК за 2014 година предвидени се 153.524.783 

денари); 

- расходното конто 441002 Канцелариски мебел- Опремување на деловните објекти со 

канцелариски мебел- целосна финансиска реализација на проектот во износ од 47.825.500,00 

денари; 441002 Софистицирана мерна опрема-Согласно договор за Акредитив од 2013 година за 

целосна финансиска реализација на овој проект се издвоени парични средства во износ од 

210.000.000 денари) 



По ова Комисијата ја усвои годишната програма и и ги задолжи стручните служби да ја испратат 
на усвојување во Собранието на Република Македонија во предвидениот законски рок. 
 

 
3. Усвојување на измените на Статутот на Агенцијата за електронски комуникации; 
 
Согласно добиеното Уверение издадено од Град Скопје бр.2699 од 20.11.2013 година со кое се 
утврдува новата адреса на Агенцијата за електронски комуникации се јави потреба за измена 
на Статутот по што Комисијата ги усвои измените и ги задолжи стручните служби да ги испратат 
во Собранието на Република Македонија за добивање на согласност. 

 
 
4. Барање на согласност за спроведување на постапка за јавна набавка за набавка на 
новогодишни пакетчиња за потребите на Агенцијата за електронски комуникации по повод 
Новогодишните празници 
 
Беше дадена согласност за ваквиот вид на набавка. 
 
5. Барање на согласност за спроведување постапка со преговарање, без објавување на 

оглас, согласно Законот за јавни набавки, за изведување на финални градежни и градежно 

занаетчиски работи за изградба на административен објект на АЕК  

Беше дадена согласност за спроведување ваков вид на постапка. Спроведувањето на оваа 
постапка ќе претставува финализирање на градежните и градежно занаетчиските работи за 
изградба на административен објект на АЕК. 
 
6. Предлог за отуѓување на расходувани основни средства (движни ствари) на Агенцијата 
за електронски комуникации  
Оваа точка се одложи за наредниот состанок на комисијата со цел да се направи уште едно 
појаснување на законот за користење и располагање со стварите на државните органи. 
 
7. Разно 

 
 
 

 

Состанокот на Комисијата заврши во 12:30 часот. 

 

1. Гордана Клинчарова, претседател__________ 

2. Славе Веловски, член___________________ 

3. Петар Есмеров, член____________________ 

4. Горан Велинов, член_____________________ 


